PAGE
2

Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  29.04.2014                                                                                                    № 60
	Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат от оказания услуг по регулярным перевозкам пассажиров и багажа автомобильным общественным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Первомайского района

На основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения расходования средств местного бюджета на возмещение затрат от оказания услуг по регулярным перевозкам пассажиров и багажа автомобильным общественным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Первомайского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат от оказания услуг по регулярным перевозкам пассажиров и багажа автомобильным общественным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Первомайского района согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Первомайский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Первомайского района                                            И.И.Сиберт

Е.В.Нилова

2 24 39

                                                                                                Приложение №1

                                                                                                 к постановлению Администрации

                                                                        Первомайского района

                                                                                        от  29.04.2014 №60
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ ОТ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО РЕГУЛЯРНЫМ ПЕРЕВОЗКАМ ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ОБЩЕСТВЕННЫМ ТРАНСПОРТОМ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ

НА ТЕРРИТОРИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок разработан на основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет направление субсидий из средств бюджета муниципального образования «Первомайский район» на возмещение затрат от оказания услуг по регулярным перевозкам пассажиров и багажа автомобильным общественным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Первомайского района.

2. КАТЕГОРИИ ЛИЦ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПОЛУЧЕНИЕ СУБСИДИЙ

   3. Субсидия предоставляется юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  выигравшим конкурс на оказание услуг по перевозке пассажиров и багажа автомобильным общественным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Первомайского района (далее – получатель субсидии).

3. ЦЕЛИ, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ
4. Предоставление субсидий на возмещение затрат от оказания услуг по регулярным перевозкам пассажиров и багажа автомобильным общественным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Первомайского района (далее – субсидии) осуществляется в соответствии с решением Думы Первомайского района о бюджете муниципального образования «Первомайский район» на очередной финансовый год.
5. Целью предоставления субсидии является возмещение убытков связанных с  оказанием услуг по регулярным перевозкам пассажиров и багажа автомобильным общественным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Первомайского района.
   6. Основанием для выплаты субсидий является договор, заключенный между Администрацией Первомайского района и получателем субсидии, выигравшим конкурс на право осуществления перевозок пассажиров и багажа автомобильным общественным транспортом по регулярным муниципальным маршрутам на территории Первомайского района, отчет о фактических затратах от оказания услуг по регулярным перевозкам пассажиров и багажа автомобильным общественным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Первомайского района (далее – Отчет).
    7. Размер субсидии ограничивается размером превышения затрат над доходами перевозчиков от оказания услуг по регулярным перевозкам пассажиров и багажа автомобильным общественным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Первомайского района, но не более суммы средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Первомайский район» на текущий финансовый год.
    8. Предоставление субсидии производится Администрацией Первомайского района в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на счет получателя субсидии, открытый в кредитной организации.

     9. Субсидия выплачивается получателю субсидии ежеквартально путем перечисления предоплаты в размере 30% от ¼ суммы средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Первомайский район» в срок не позднее 20 числа первого месяца квартала текущего года. Окончательный расчет за квартал осуществляется  до  30  числа месяца следующего за отчетным кварталом текущего года, в котором оказывалась услуга, окончательный расчет за 4 квартал  текущего года осуществляется до 25 декабря текущего года, после предъявления получателем субсидии Отчета, но не более ¼ суммы средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Первомайский район» на текущий финансовый год. Экономия субсидии, сложившаяся в отчетном квартале в пределах ¼ суммы средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Первомайский район» на текущий финансовый год, может быть использована дополнительно на предоставление субсидии в следующем квартале.

    10. При невозможности предоставления полного фактического Отчета за 4 квартал текущего финансового года возмещение затрат осуществляется не позднее 25 декабря текущего финансового года в размере подтвержденных промежуточных затрат за 4 квартал текущего года.

             11. В случае образования кредиторской задолженности по выплате субсидии за отчетный финансовый год, Администрация Первомайского района  использует средства текущего финансового года для погашения данной задолженности.

4. УЧЕТ И ОТЧЕТНОСТЬ

  12. Получатель субсидий ежеквартально, в срок не позднее 25 числа месяца следующего за отчетным текущего финансового года, за 4 квартал - не позднее 20 декабря текущего финансового года, представляет  в Финансово-экономическое управление Администрации Первомайского района Отчет по форме, согласно приложению №1 к настоящему Порядку, с приложением подтверждающих бухгалтерских документов и несет ответственность за достоверность представленных сведений.
   13. По окончании текущего финансового года получатель субсидии в срок не позднее 1 марта года следующего за отчетным представляет в Финансово-экономическое управление Администрации Первомайского района годовой Отчет.

    14. Финансово-экономическое управление Администрации Первомайского района в течение пяти дней со дня получения отчета проводит его проверку, и передает отчет в бухгалтерию Администрации Первомайского района для осуществления расчетов по субсидии.

5. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА СУБСИДИЙ
       15. При выявлении по итогам года излишне выплаченной суммы субсидии, или в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения получателем субсидии обязанностей, предусмотренных настоящим Порядком, а также иными правовыми актами, регулирующими отношения, связанные с предоставлением и использованием субсидий,  получатель субсидии в течение 5-ти рабочих дней с даты получения письменного уведомления от Администрации Первомайского района о возврате субсидии осуществляет возврат субсидии в бюджет муниципального образования «Первомайский район» по платежным реквизитам, указанным в уведомлении.
       16. Возврат субсидии получателем субсидии осуществляется на основании письменного уведомления о необходимости возврата суммы субсидии. Уведомление направляется не позднее чем в 3-дневный срок со дня обнаружения нарушения.

              17. Администрация Первомайского района, орган муниципального внутреннего финансового контроля проводят обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.

                                                                                                                                                                        Приложение №1 к порядку

                                                                                                                                     предоставления субсидий на возмещение

                                                                                                                                                          убытков от оказания услуг по регулярным перевозкам

                                                                                                                                                        пассажиров и багажа автомобильным общественным

                                                                                                                                          транспортом по муниципальным маршрутам
                                                                                                                              на территории Первомайского района
	 п/п
	Наименование маршрута
	Количество перевезенных пассажиров (чел.)
	Протяженность маршрута , км
	Количество отработанных дней на маршруте
	Количество рейсов
	Пробег с пассажирами,  км
	Общий пробег,   км
	Доходы (руб.)*
	Расходы, включаемые в себестоимость работ, услуг  (руб.)**
	Прибыль

(Убытки), руб.

	 Доходы от реализации проездных документов, руб.
	Доходы от продажи билетов
	Всего доходов
	Оплата труда (водители и кондуктора)
	Отчисления на социальные нужды
	 Топливо
	Смазочные  материалы
	Приобретение авторезины
	Эксплуатационный ремонт и техническое обслуживание
	Амортизационные отчисления
	Прочие расходы
	Всего расходов, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1

	2

	3

	4
	Итого:

* расчет доходов  при выполнении маршрута

** расчет расходов при выполнении маршрута